2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
LXХVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 июня 2022 года
	IV-№ 76-8

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке предоставления депутатам поселкового Совета депутатов, работающим на непостоянной основе, гарантий, компенсаций и выплат, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий, утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 22.05.2007 № 22-3 (в редакции решений от 29.01.2010 № 30-7, от 26.04.2011 № 44-20, от 10.10.2012 № 60-8, от 22.09.2021 IV-№ 66-10)
Руководствуясь Законом Республики Саха (Якутия) от 22.11.2017 1918-3 № 1393-V «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных сведений» (принят постановлением ГС (Ил Тумэн) PC (Я) от 22.11.2017 3 № 1394-V), пунктом 2 части 2 статьи 1 Закона Республики Саха (Якутия) от 10.11.2010 865-3 № 631-IV (ред. от 26.10.2017) «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Саха (Якутия)» (принят постановлением ГС (Ил Тумэн) РС(Я) от 10.11.2010 3 № 632-IV), частью 3 статьи 27 Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1.
Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке предоставления депутатам Айхальского поселкового Совета, работающим на непостоянной основе, гарантий, компенсаций и выплат, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий, утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 22.05.2007 № 22-3 (в редакции решений от 29.01.2010 № 30-7, от 26.04.2011 № 44-20, от 10.10.2012 № 60-8, 22.09.2021 IV-№ 66-10 (далее по тексту - Положение):

1.1.
Дополнить разделом 13 следующего содержания:

«13.
Освобождение депутата, осуществляющего полномочия на непостоянной основе, от выполнения производственных или служебных обязанностей
13.1.
Депутат поселкового Совета депутатов осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, совмещая их с выполнением трудовых или служебных обязанностей по месту основной работы. Депутату поселкового Совета депутатов, осуществляющему полномочия на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.

Депутат, осуществляющий полномочия на непостоянной основе, освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей на время проведения заседания представительного органа муниципального образования, заседания комиссии (комитета) представительного органа муниципального образования.
13.2 Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей производится по инициативе депутата на основании его письменного заявления и официального уведомления из поселкового Совета депутатов.».

2.
Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

3.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал (www.мо-айхал.рф).
4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Глава поселка
_______________________Г.Ш. Петровская
	Председатель

поселкового Совета депутатов
_______________________С.А. Домброван